
1979-80 Lt - Enkel fråga nr 6. 

Till Landstingets talman. 

Den 1 juni 1978 trädde i riket i kraft en lag som begränsar utförse] 

av kulturföremål. Med amledning av en motion som den 12 november 

samma år inlämnades till landstinget i vilken nödvändigheten av en 

motsvarande åländsk lag framhölls, beslöt landstinget dfter en posi­

tiv handläggning i kulturutskottet att hemställa hos landskapsstyreJ­

sen om utarbetande av förslag till landskapslag om begränsning av 

utförsel av kulturföremål. Frågan betecknades redan då som brådskande, 

eftersom en betydande del föremål av oersättligt kulturhistoriskt 

värde kontinuerligt förs ut från landskapet och tiden är knapp,om 

något ännu skall kunna räddas. 

Eftersom ingenting i ärendet försports från landskapsstyrelsen 

ber jag med stöd av 48 § 2 mom. landstingsordningen att till lant­

rådet få ställa följande fråga: 

Karl 

När avser landskapsstyrelsen att till lands­

tinget överlämna framställning med förslag 

till landskapslag angående begränsning av 

utförsel av kulturföremål? 

agerholm 



Herr Talman 1979-80 Lt Enkel nr 6 - Svar. 

Såsom svar på vicetalman Karl-Grnmar Fagerholms enkla fråga beträffande 

överlämnande av framställning med förslag till. landskapslag angående be­

gränsning av utförsel av kulturföremål har jag äran anföra följande: 

Frågan om en eventuell framställning med förslag till landskapslag 

angående begränsning av utförsel av kulturföremål finns upptagen på 

lagberedningsprogramrnet. Landskapsstyrelsen har dock ännu inte tagit 

ställning till om eller när en framställning skall lämnas. 

Landskapsstyrelsens flertal anser att någon mera preciserad tidpunkt 

för en eventuell framställning till landstinget inte kan anges för till­

fället, då en sedvanlig totalgenomgång av hela lagstiftningsprogrammet 

korrnner att ske i juni. Ledamöterna Sundblorn och Nordman har för sin del 

redan nu velat ange att landskapsstyrelsen avser att avge framställning 

i ärendet till landstinget under hösten 1980. 

Mariehamn den 8 maj 1980. 
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Lantråd Folke Woivalin 


